Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

9Disponibilização: quinta-feira, 4 de agosto de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2900Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1757/2022
Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500094-
19.2022.8.06.0168,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear RAIARA COSTA SILVA GRANJA, para o cargo em comissão de Supervisor de Unidade Judiciária - de
Entrância Inicial – símbolo DAJ-5, com lotação na 2ª Vara da Comarca de Solonópole.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 04 de agosto de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 595/2022 - SGP

A SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Art. 5º, inciso VIII da Portaria nº 320/2021 e em consonância com o Art. 12 da Lei estadual nº
11.601, de 06 de setembro de 1989, regulamentado pela Portaria nº 1.600/2018, de 09 de agosto de 2018, DJ de 10 de agosto
de 2018, resolve:

Art. 1º - AUTORIZAR a aquisição de 842 (oitocentos e quarenta e dois) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico –
PasseCard, distribuídos para 21 (vinte e um) beneficiários, no valor de R$ 3.283,80 (três mil duzentos e oitenta e três reais
e oitenta centavos) e 176 (cento e setenta e seis) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico – Metropolitano, distribuídos
para 4 (quatro) beneficiários, no valor de R$ 756,80 (setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos), para concessão
aos servidores lotados nas Comarcas do Interior e Fórum Clóvis Beviláqua (justiça de 1º grau), totalizando o valor geral de R$
4.040,60 (quatro mil e quarenta reais e sessenta centavos), constantes no Anexo I desta Portaria, durante o mês de MAIO de
2022;

Art. 2º - AUTORIZAR a emissão de Nota de Empenho e o pagamento nos valores referidos no Art. 1º, obedecidas as
formalidades legais.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 03

de agosto de 2022.

FELIPE DE ALBUQUERQUE MOURÃO
Secretário de Gestão de Pessoas

ANEXO I DA PORTARIA No. 595/2022 - SGP  DE 03 DE AGOSTO DE 2022

1º GRAU

ORDEM MATR. NOME CARGO TIPO QTDE

1 5646 ALEXANDRE CESAR DIOGENES SAMPAIO SUPERVISOR PASSE CARD 0

2 46116 AMANDA MARIA DE SOUZA MAIA AUXILIAR OPERACIONAL PASSE CARD 44

3 46270 ANNA INGRID SOUSA DE FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL PASSE CARD 44

4 200761 ANTONIO MARCOS DA SILVA ARAUJO SUPERVISOR PASSE CARD 44

5 200761 ANTONIO MARCOS DA SILVA ARAUJO SUPERVISOR E 44

6 46275 ARIZA CEDRO FONTENELE AUXILIAR OPERACIONAL PASSE CARD 44

7 46275 ARIZA CEDRO FONTENELE AUXILIAR OPERACIONAL E 44

8 45073 DALLETH MAIA BESSA SUPERVISOR PASSE CARD 44

9 10809 EDILENE VIANA FREIRES SUPERVISOR PASSE CARD 22

10 200698 FRANCISCA REGIA CONDE ALMEIDA AUXILIAR OPERACIONAL PASSE CARD 44

11 200698 FRANCISCA REGIA CONDE ALMEIDA AUXILIAR OPERACIONAL E 44

12 3042 FRANCISCO GOMES DA SILVA JÚNIOR SUPERVISOR PASSE CARD 44

13 42706 JOANA PAULA BARBOSA FARIAS AUXILIAR OPERACIONAL PASSE CARD 44

14 46110 KAMILA DOS SANTOS SILVA AUXILIAR OPERACIONAL PASSE CARD 44